
Kupní smlouva 

uzavřená na základě ustanoveni§ 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen . smlouva") 

Kupující: 
Sldlem: 

IČ: 
DIČ: 

Bankovní spojeni: 
č. ú.: 
IO datové schránky: 

Zastoupený: 

(dále jen jako .kupující'? 

a 

Prodávajíc I: 
Sidlem/mistem podnikáni: 
IČ: 
DIČ: 

Bankovní spojeni: 
č . ú.: 
IO datové schránky: 

Zastoupený: 

(dále jen .prodávajícíj 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7, 
Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava 
71009396 
cz 71009396 
Státní příspěvková organizace nezapsaná ve veřejném rejstříku 
ČNB 
3235761/0710 
pubj9r8 

Ing. Eduardem Ježem, ředitelem 

Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem 
Moskevská 1531115, 400 01 Ůsti nad Labem 
71009361 
CZ71009361 
Státní pi'lspěvková organizace nezapsaná ve vefejném rejstříku 
ČNB 
10006-41936411/0710 
nl5j9jn 

Ing. Pavlem Bernáthem, ředitelem 

uzavlrajl níže uvedeného dne tuto kupní smlouvu v souladu se zadávací dokumentaci kupujiclho ze 
dne 5. 2. 2021 , a to na základě výsledku výběrového rlzenl na vefejnou zakázku malého rozsahu na 
dodávky s názvem „ Bioindikátory pro kontrolu účinnosti sterilizačn ích přístrojů č. j.: 
ZU/02624/2021 (dále jen .vefejná zakázka") zadanou mimo režim zákona č . 134/2016 Sb. o zadáváni 
veřejných zakázek v platném znění, a nabídkou prodávajícího ze dne 26. 2.2021. 

Článek I. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Pledmětem této smlouvy jsou dodávky bioindikátorů pro kontrolu účinnosti sterilizačních pfistrojů 
(dále jen .zboží"). Jednotlivé dílčí objednávky budou uzavírány a realizovány po dobu platnosti 
této smlouvy. 

2. Jednotlivá plněni v rámci této smlouvy budou realizovaná formou dílčích objednávek ze strany 
kupujícího (dále jen .objednávka"). 

3. V rámci jednotlivých objednávek bude prodávající dodávat kupujícímu podle jeho konkrétních 
potřeb zbožl specifikované dle Přílohy č. 1 této smlouvy. 

4. Kupující negarantuje prodávajícímu odběr předpokládaného množství zboží v celém rozsahu 
uvedeném v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce. Tzn., že kupujíc! je oprávněn určovat 

Zdravolni ustav s e s id l em , 
Oorueeno : 09 .03 .202 1 
ZU/ 04888/ 2021 
listy : 1 prlloh., 

111 11111111 I 
zusoes148328b 



konkrétní odebrané množství zboží a dobu plněni jednottivých dílčích dodávek zboží podle svých 
okamžitých, resp. aktuálních potřeb bez penalizace či jiného postihu ze strany prodávajícího. 

5. Za řádně uskutečněné dodávky se kupujicl zavazuje zaplatit prodávajícímu řádně 
a včas dohodnutou úplatu (čl. V. této smlouvy). 

6. Prodávajlcl se zavazuje dodávat kupujícímu nové, nepoškozené, nepoužité zboží. 

7. Prodávajlcl se zavazuje, že bude pro kupujícího dodávat zbožl v objednaném množslvl 
a jakosti . 

8. Prodávajlcl se zavazuje veškeré dodávané zboží balit jednotlivě v pllslušných sterilizačních 
obalech podle AHEM 112014. 

9. Dodání předmětu plněni této smlouvy zahrnuje úplnou dodávku požadovaného zboží včetně 
balného, dopravy do místa plněni, pojistného za pojištěni zboží během dopravy do místa plněni, 
roznos do kupujícím určených prostor v místě plněni, celní, daňové a plipadné další poplatky 
spojené s plněním předmětu této smlouvy. 

10. Prodávajlcl je po dobu trvání této smlouvy dle čl. Ill povinen bez zbytečného odkladu prokazatelně 
oznamovat kupuj ícímu veškeré změny či aktualizace v obsahu zboží či pracovního postupu se 
zbožím. 

11. Prodávající je povinen pli plněni smlouvy postupovat s nejvyšší možnou odbornou péči v zájmu 
kupujícího. 

12. Kupující si vyhrazuje právo v rámci smluvních podmínek možnou změnu rozsahu zboží 
specifikovaného v Plíloze č. 1 této smlouvy. Změna se týká možnosti dodávek zboží, které 
v průběhu velejné zakázky nebyly zadavatelem požadovány a nemění celkovou povahu velejné 
zakázky (zadavatel, resp. kupuj ící II době realizace této velejné zakázky neměl v rámci výkonu 
portfolia svých činností požadavky na toto zboží či potlebu užit i tohoto zboží ), odpovídají zadáni 
veřejné zakázky a dodavatel má takové zboží v portfoliu nebo inovovaného zboží, které nemění 

celkovou povahu veřejné zakázky. V takovém případě se prodávající předem dohodne 
s kontaktní osobou kupujícího na výši jednotkové ceny za toto zboží. Tato dohoda bude stvrzena 
písemným dodatkem. 

Článek li. 
Objednávky v rámci smlouvy 

1. Objednávka musí obsahovat minimálně označeni smluvních stran, určeni druhu 
a množslvl zboží a místo dodáni zboží. Objednávka mŮže obsahoval též určeni doby dodáni 
zboží. Není-li lhůta dodáni určena objednávkou, sjednává se max. do 10 pracovnlch dnú od 
doručeni objednávky prodávajícímu. 

2. Objednávka kupujícího vyžaduje písemnou formu. Přijetí (potvrzení) objednávky prodávajícím 
w žaquje taktéž pl~ernnou form\J. Pí~emnou formou se podle této s,mlouvy rozumí 0Qieclnávk11 ói 
Jej! potvrzeni za~lané p~tou, fa~em, elektronicky datovou zprávo1.1 neba a-mailem. 

3. Prodávajlcl se zavazuje potvrdit plijetl objednávky do 2 pracovních dna od jejího doručeni. Pro 
případ, že prodávající nebude mít dočasně na skladě kupujícím požadované zboží, dohodly se 
smluvní strany, že prodávající ihned (ve lhůtě do 2 pracovních dnů) písemně vyrozumí kupujícího, 
kterého současně upozorní na možné prodlení s dodáním objednaného zboží (nejvýše však 
o 2 kalendál ni týdny), pnčemž prodávajfcí kupujícímu rovněž nabídne obdobné plněni , jež je 
v pllpadě písemné akceptace kupujícím schopen dodat ládně a včas. 

4. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé dodávky zboží budou realizovány na základě 
konkrétních požadavků kupujícího, resp. osoby oprávněné vystavit objednávku za kupujícího, 
a to do místa plněni dle ust. Čl. VI. této smlouvy. 

5. V případě, že prodávající nebude schopen dodávat zboží v dohodnutém množství 

2 



a termínech z důvodu zásahu vyšší mocí nebo všeobecných zásobovacích potíží, je prodávající 
povinen informovat kupujícího o uvedených skutečnostech a bude v takovém případě hledat jiné 
řešeni dodávek zbožl. 

6. Všeobecnou zásobovací potíži není pfedem nahlášený výpadek některého zboží. V tomto 
případě prodávající neprodleně informuje osobu pověřenou kupujícím o této skutečnosti a po 
vzájemné dohodě se pokus! zajistit odpovídající množství uvedeného zboží nebo zboží 
zastupitelného. 

Článek Ill. 
Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 24 měsíců ode dna nabytí účinnosti nebo do 
vyčerpání celkové ceny předmětu plnění uvedené v Čl. V. odst. 1. této smlouvy, podle toho, co 
nastane dříve. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, 
nejdříve však okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., v platném znění. 

Článek IV. 
Jakost a provedení zboží 

1. Dodávané zboží musí být v bezvadném stavu a jakosti, odpovídat specifikaci dle Přílohy č . 1 této 
smlouvy a právním pledpisům, které se na zboží vztahuji. 

2. Kupujlcl je oprávněn odmltnout zbožl, které není v bezvadném stavu a neodpovídá specifikaci 
dle Přílohy č. 1 této smlouvy nebo konkrétní objednávce. 

3. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu doklady ke zboží, které se ke zboží vztahuji ve smyslu 
§ 2087 občanského zákoníku v českém jazyce (přinejmenším kupujícím potvrzený dodacl list, 
specifikující dodanou položku zboží, její množství a cenu). 

4. Prodávající prohlašuje, že zboží splňuje veškeré požadavky ČSN EN ISO 11138-3 pro parní 
sterilizací, ČSN EN ISO 11138-4 pro horkovzdušnou sterilizaci a ČSN EN ISO 11138-5 pro 
fonnaldehydovou sterilizaci a ČSN EN ISO 11138-2 pro etylenoxidovou sterilizaci. 

5. Součástí balení zboží je příbalová informace v českém jazyce, vyznačená doba použitelnosti, 
číslo šarže zboží. 

6. Doba použitelnosti zboží (exspirace) při jeho převzetí kupujícím je vždy min. na čtvrtletí 

(3 měsíce). 

7. Prodávajlcl se zavazuje balit dodané zbožl obvyklým způsobem vylučujlcim jeho jakékoliv 
poškození či jeho znehodnoceni, zachovat skladovací a transportní podmínky až do převzetl 
dodávky v místě plněni. Kupující se dále zavazuje uchovávat dodané zboží způsobem, který 
jejich výrobce stanoví pro jejich úschovu a skladování. 

8. Prodávající poskytuje kupujícímu na zboží záruku za jakost ve smyslu § 2113 a násl. občanského 
zákoníku. 

Článek V. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Celková cena předmětu plněni za dobu trvání smlouvy činí 1 033 320,- Kč bez DPH (slovy 
Jeden milion třicet tři t isíce tři sta dvacet.). Sazba DPH činí 21%. Celková výše DPH čin l 

216 997,20 Kč (slovy Dvě stě šestnáct tisíc devět set devadesát sedm korun a 20 haléřů). 
Celková cena předmětu plnění včetně DPH činí 1 250 317,20 Kč (slovy Jeden milion dvě stě 
padesát tislc tri sta sedmnáct korun a 20 haléřů). 

3 



2. Jednotková cena za zboží je smluvními stranami sjednána následujícím způsobem: 

Zpotí, b1.1de po celql.l <M >ll pl,itriosti této s,miQl.1\/Y pqskytovilno kupujloim1.1 za 
Jednotkové ceny 1.1veqané v Pf!IQze. č . 2 této $mlQUVY. Těmit<l cenan1I Js,01.1 sml1.1vnl 
strany vázány a prqq;ivaj lc\ nenl opravriěri tyto ceny po clQP<t platnosti tétq smklYVY 
měnit. 

Na základě objednávek zaplatí kupující prodávajícímu cenu, která se vypočte v rámci 
pllslušné objednávky dle skutečného počtu skutečně dodaného zbožl v rámci plíslušné 
objednávky, tzn„ dle skutečného počtu kusů konkrétního zboží a jednotkové ceny 
uvedené v Příloze č . 2 této smlouvy, která je konečná, neměnná a platná po celou dobu 
trv.inl smlouvy. 

3. Součásti kupnl ceny a dodávky je balné, doprava do místa plněn i, pojistné za pojištěni zbožl 
během dopravy do místa plněni, roznos do kupujlcim určených prostor v místě plněni, celní, 
daňové a případné další poplatky spojené s plněním předmětu této smlouvy. 

4. Ke kupní ceně prodávající účtuje daň z přidané hodnoty podle právních předpisů platných 
v době uskutečnění zdanftelného plnění. 

5. Jednotkové ceny za zboží uvedené v Pllloze č. 2 této smlouvy je možné plekročit pouze 
v závislosti se změnou daňových pledpisů týkajících se DPH. 

6. V přlpadě , že dojde na trhu (během trvání smlouvy) ke sníženi jednotkové ceny za zboží 
uvedeného v Příloze č . 1, je prodávající povinen provést sníženi jednotkové ceny uvedené 
v Příloze č. 2 této smlouvy na srovnatelnou úroveň. Prodávajlcl změny oznáml kupujlclmu 
písemně. 

7. Kupující zaplatí kupní cenu na základě faktury, kterou prodávající vystaví po dodáni zboží na 
základě smlouvy. Přílohou faktury musí být dodací list potvrzený kupujícím, specifikující dodanou 
položku zboží. její množství a cenu. Ke každé objednávce bude vystavena samostatná faktura 
s uvedením čísla objednávky. 

8. Faktura vystavená prodávajíclm je daňovým dokladem a musí mít náležftosti daňového dokladu 
stanovené v zákoně č . 235/2004 Sb., o dani z pl idané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
a stanovené touto smlouvou a musí být doručena kupujíclmu. 

9. Faktura je splatná ve lhútě 30 kalendálních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury 
kupujícímu, nenl-li na faktule vyznačena delší lhůta splatnosti. 

13. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené právnlmi pledpisy a touto smlouvou, 
nebo jestliže údaje v ni uvedené nebudou správné, budou přepisované nebo jinak opravované, 
je kupuj ící oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti prodávajícímu s uvedením chybějících náležitosti 
nebo nesprávných údajú. V takovém plipadě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve 
stejné délce doručením opravené faktury do sídla kupujícího. 

11. Platba faktury se považuje za uskutečněnou odepsáním plislušné částky z účtu kupujícího. 

12. V případě , že se prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněn í pozdějších předpisů (dále jen .zákon 
o DPH"). je povinen o tom neprodleně písemně informovat kupujícího. Bude-li prodávající ke dni 
uskutečnění zdanitelného plněni veden jako nespolehlivý plátce nebo číslo bankovního účtu 
prodávajícího uvedené na faktuře nebude zvelejněno způsobem umožňuj ícím dálkový přístup 
podle § 96 zákona o DPH, je kupující oprávněn část kupní ceny odpovídající dani z přidané 
hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. O tuto částku 
bude ponížena celková kupní cena a prodávajlcl obdrží kupní cenu bez DPH. Prodávajlcí 
souhlasí a bere na vědomi, že shora uvedeným postupem je zcela splněn závazek kupujícího 
uhradit vyfakturovanou kupní cenu. V případě, že z dúvodu porušeni povinnosti vyplývajlclch ze 
zákona o DPH prodávajícím bude kupující jako ručitel vyzván příslušným správcem daně 
k zaplacení dlužné částky DPH za prodávajícího. a to z jakéhokoliv důvodu, 

4 



a tuto dlužnou částku DPH za něj uhradí, zavazuje se prodávající uhradit kupuj ícímu tuto dlužnou 
částku do 30 dni ode dne, kdy k tomu bude ze strany kupujícího písemně vyzván. 
V případě, že se prodávajíc I stane nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto odstavce, má kupujíc! 
současně právo od této smlouvy odstoupit s účinky do budoucna. 

13. Kupující neposkytuje zálohy. 

Článek VI. 
Místo plnění 

1. Zdravotnl ústav se sldlem v Ostravě, Partyzánské náměstl 263317, Moravská Ostrava. 702 00 
Ostrava, pracoviště: 

• pracoviště Ostrava: Partyzánské náměstl 263317. Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
• pracoviště Olomouc: Wolkerova 7 4/6, Olomouc, 
• pracoviště Jihlava: Vrchlického 2497/57, Jihlava, 
• pracoviště Brno: Gorkého 6, Brno. 

Článek Vil. 
Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo 

1. Prodávající prohlašuje, že zboží je výhradně jeho vlastnictvím, není předmětem zástavy ani 
jiného závazku a že mu není známo, že by zboží bylo zatíženo jakýmikoliv právy tletich osob. 

2. Riziko ztráty, zničeni nebo poškozeni dodávaného zboží nese do okamžiku jeho převzetí 
prodávající. 

3. Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo přechází na kupujícího převzetím zbožl. 

Článek VIII. 
Odpovědnost za vady 

1. Kupujíc! je povinen vady zboží, které zjistil při prohlídce zboží (neodpovldajfcl doba použitelnosti 
zbožl - exspirace, nekompletnost dodávky, zjevné vady zbožl, atp.). oznámit prodávajícímu bez 
zbytečného odkladu písemně polé, kdy je zjistil, nejpozději však do uplynuti doby použitelnosti 
(exspirace) zbožl. 

2. Prodávající je povinen zboží s vadami bez zbytečného odkladu po jejich oznámeni vyměnit 
a dát kupujícímu zboží bezvadné. V případě, že to není možné, vrátí kupující prodávajlcimu zboží 
oproti dobropisu. 

3. KupuJici má právo také na odstraněni vad vzniklých po převzetí zboží kupujícím, pokud je 
prodávající způsobil porušením své povinnosti. Projeví - li se vada v průběhu 
6 měsíců od převzetí zboží, má se za to, že dodaná věc byla vadná již při pfevzeti. 

4. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti 
s uplatněním práva z odpovědnosti prodávajícího za vady. 

Článek IX. 
Prodlení s dodáním zboží 

1. V případě prodlenl prodávajiclho s dodáním objednaného zbožl oproti terminu dle ust. Čl. li. odst. 
1 této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
O, 1 % z kupní ceny objednaného zboží včetně DPH. s jehož dodáním se prodávající dostal do 
prodlení. a to za každý byt' i jen započatý kalendáfnl den prodlení. 

2. Pro případ nekompletní dodávky, nebo není-li dodáno zboží správně podle objednávky, sjednává 

5 



se smluvní pokuta ve výši 500,- Kč za každé takovéto porušeni, kterou je povinen uhradit 
prodávajíc! kupujícímu. Tato sankce se neuplatňuje v plípadě, že nekompletnost dodávky byla 
kupujícím doložitelně akceptována. 

3. Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu 
škody. 

Článek X. 
Ostatní ujednáni 

1. V pfipadě, že se kupujlcl dostane do prodlenl s úhradou faktury, má prodávajlcl právo požadovat 
úrok z prodlení pouze v zákonné výši dle nařízeni vlády č .351/2013 Sb., v platném znění. 

Článek XI. 
Závěrečná ustanoveni 

1. Vztahy účastníků z této smlouvy se řídí příslušnými ustanovenlmi zákona č.89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějšlch pfedpisů . 

2. Smluvní strany na sebe pfeblrajl nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy 
a povinnostmi smluvních stran vzniklými na základě této smlouvy. Smluvní strany vylučuji 
uplatněni ust. § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený 
smlouvou. 

3. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit jen písemně, nevyplývá-li z jejich ustanoveni něco j iného. 

4. Kupujlcl má právo tuto smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou jednoho měsíce, která počíná 
běžet prvním dnem kalendálního měsíce následujícího pa kalendáfním měsíci. v němž byfa 
výpověď doručena druhé smluvní straně, jestliže: 

a) Prodávající opakovaně (nejméně třikrát) nepotvrdí přijetí objednávky ve lhůtě stanovené dle 
ust. Čl. li. odst. 3. této smlouvy; nebo 

b) ProdávaFcí opakovaně (nejméně třikrát) nedodá zboží dle objednávky ve lhůtě stanovené 
dle ust. Cl. li. odst. 1 této smlouvy. 

5. Prodávajíc! má právo tuto smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou dvou měsíců. která počíná 
běžet prvním dnem kalendářn lho měsíce následujlclho po kalendářnlm měsíci , v němž byfa 
výpověď doručena druhé smluvní straně v případě , že kupujlcl bude v prodlení s úhradou fádně 
vystavené a doručené faktury za dodané dodávky zboží delším než 30 dni od uplynuti lhůty 
splatnosti takové faktury a k úhradě nedojde ani po písemné výzvě prodávajíc Iho. 

6. Tuto smlouvu může vypovědět i kterákoliv ze smluvních stran i bez uvedení důvodu 
s výpovědní lhůtou dvou měslcú, která počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

7. Tato smlouva může být měněna pouze písemně, přičemž za písemnou formu nebude pro tento 
účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

8. Případné spory z této smlouvy se smluvní strany zavazuji pfednostně lešit smírnou cestou. 
Nebude - li takto dosaženo vzájemné dohody, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna obrátit 
se na věcně a m ístně příslušný soud České republiky. 

9. Prodávající dále souhlasí a je srozuměn se skutečností, že kupující může být na základě zákona 
č . 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv nebo 
o této smlouvě a právním vztahu jí založeném zpřístupnit či poskytnout všechny informace, které 
citované zákony nebo jiné právní pledpisy z uveřejněni nebo zpřístupněni nevylučuji. 

6 



10. Smluvní strany se shoduji, že zveřejněni této smlouvy v registru smluv podle zákona 
č. 34012015 Sb., zajisti kupujlcl. 

11. Kontaktní osoby: 

Za kupujíc Iho je oprávněn j ednat: 

 

Ve věci objednávek: 

 

Za prodávajícího je oprávněn jednat: 

 

Ve věci objednávek: 

  

12. Tato smlouva je vyhotovena ve stejnopise v elektronické podobě. 

13. Nedllnou součásti této smlouvy jsou: 
Příloha č. 1 - Specifikace nablzeného zboží 
Příloha č . 2 - Jednotková cena zboži. 

14. Smluvní strany podpisem smlouvy prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily a bez 
výhrad s ni souhlasí. 

V Ostravě dne: 

za kupujícího: 

d d 
Digitá lně podepsal 

Ing. E uar lng.EduardJežo 

Ježo Datum: 2021.03.10 
14:33:17 +01 '00' 

Ing. Eduard Ježo 
ředitel Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě 

V ústí nad Labem, dne: 8. 3. 2021 

za prodávajícího: 

Ing. Pavel Bernáth 

Oigitálne podep-;a

Datum: 2021.03.08 13:46:37 
01'00' 

ředitel Zdravotního ústavu se sídlem 
v Ústí nad Labem 



Příloha č. 1 • Specifikace nabízeného zboží 

Biologické indikátory pro sterilizaci suchým teplem (horkovzdušná sterilizace) (dle ČSN EN ISO 11138-
4) a ethylenoxidem (dle ČSN EN ISO 11138-2) 

Biologický indikátor je naočkovaný nosič zkušebním organismem Bacillus atrophaeus CCM 4624 
v primárnlm obalu připravený pffmo k použiti. Naočkovaný nosič poskytuje stanovenou odolnost 
proti určenému sterilizačnímu procesu. 

Primární obal: papír- folie Stericlin (ČSN EN 868) určen pro způsob sterilizace ethylenoxidem 
Primární obal: polyamidová folie WIPAK (ČSN EN 868) pro způsob sterilizace proudfcfm horkým 
vzduchem s papírovým válečkem, pro snadné vyjmutí nosiče do kultivační půdy. 

Bioindikátory jsou baleny v příslušném primám lm obalu jednotlivě. 

Biologické indikátory pro sterilizaci vlhkým teplem (dle ČSN EN ISO 11138-3), formaldehydem (dle 
ČSN EN ISO 11138-5) a plazmou 

Biologický indikátor je naočkovaný nosič zkušebním organismem Geobacillus stearothermophilus CCM 
4395 v primárním obalu pfipravený pflmo k použtti. 

Naočkovaný nosič poskytuje stanovenou odolnost proti určenému sterilizačnímu procesu. 

Primární obal: papir- folie Sterikíng (ČSN EN 868) určen pro způsob sterilizace vlhkým teplem a 
formaldehydem 
Primární obal: papír• folie Tyvek (ČSN EN 868) určen pro způsob sterilizace plazmou. 

Bioindikátory jsou baleny v příslušném primárním obalu jednotlivě. 

Ročně jsou vyráběny a expedovány čtyři šarže, vždy pro příslušné čtvrtletí. 

8 



Pri!oha č. 2 • Jednotková cena zboží 

Cena za Cena za 
P.č. Položka Jednotka Obchodní název jednotku jednotku Katalogové číslo 

v Kč bez DPH v Kč včetně DPH 

Bloindlkátot pto ·patni 
Biologický indikátor 

OST0006 
sterlllzacl 

1 (pto stelillzacl vlhkým teplem) ks Geobacillus 7,90 Kč 9,56 Kč 
se sporami Gébb~olllus stearothermophilus pro 

stearothermophilus paml sterilizaci 

Bioindikátor pro Biologický indikátor Bacillus 
horkovzdušnou slerllizaci 2 (pro sterilizaci suohym teplen1) ks atrophaeus pro 7,90 Kč 9,56 Kč OST0006 

se sporami Baclllus alrophaeus horlcovzdu§nou sterilizace 

Bioindikátor pro Biologický indikátor 

3 
formaldehydovou sterilizaci ks Geobacillus 7,90 Kč 9,56 Kč OST0006 
se sporami Geobaclllus stearothermophilus pro 
stearothelmophilus sterilizaci formaldehvdem 
Bioindikátor pro plazmovou Biologický indikátor 

4 sterilizaci ks Geobacillus 
7,90 Ke 9,56 Kč OST0007 

se sporami Geobaclllus stearotharmophilus pro 
steatothermbphllus sterilizaci olazmou 

Bioindikátor pro Biologický indikátor 
5 etylet10Kldovou ster111zat:I ks Bacillus atrophaeus pro 7,90Kč 9,56 Kč OST0OOO 

se sporami Baclllus titrophaeus sterilizaci ethylenoxidem -

9 






